1. *B.* hanc repetitionem delet, quia constructio nimis contorta reddatur. Sed alias iterum *exclamationem* meliore iure dixerit *emphaticum*, ad animi commoti effectum plane *notam factamque*. Illam habet etiam *Chalda*.

2. Nam medium priorem *Pin.* iure merito perstringere videtur: « in hac exponendi ratione certe expressum videoes ingenium Hebraeorum (— nam a R. David ait alios omnes, Caledonum, Paginum, Sixthum Senensem rem accepisse; similiter *Hitz.* assertit, omnes recentiores ab *Ew.* usque ad *Dillm.* secutos esse R. Iarchi —) minutiæ et ineptias in rebus per se planis et seris conseqstantum ». Et revera, quis sibi fingat, Iobum tanta affectus sublimitate nunc *minutatim* modum describere, quo verba saxe sint insculpenta sci, ut id stilo ferreo fai et ut literarum formæ plumbum expleantur? quis artifici minutiæ querat expositas in sermone tragico, sublimi? Certe res est, ut *rulg.* habet, gravior, dignior; oratio magis incitata, vehemens, praeclera gradatione illustris.

3. Cf. cod. syr. hexapl.

positum declarari posse censem *Luc. Brug. et Del.*; *Patr.* vero coniecit: « nisi forte legerit *רְלֵךְ* quod *scalpellum*<sup>1</sup> significat, sed librarium » (p. 241).

Sunt, qui censeant Iobum hisce verbis exoptasse, ut sequentia tamquam *carmen epitaphium* suum lapidi incidentur columna super eius tumulum erecta (cf. *Cod.*). Sed, utut de hac re iudicaveris, Iobus prefecto obtinuit, quod optavit; immo plus est consecutus; « ecce enim scripta sunt, non quidem stilo ferreo, sed multo magis (durabili), quam postulavit; illa enim, si ita scripta fuissent, tempus delevisset, haec vero altius ac permanentius exarata sunt » (*Chrys.*), « nam libro hoc sacro longe certius quam plumbi lamina triumphus eius consignatus est aeternitati » (*Cord.*).

Versus hi 25-27 iuremerito *χρησιμός* Iobi nominantur. Exprimunt enim certissimam eius spem de Deo liberatore, praemiatore innocentias aeterno. Singula prius ex hebr. expendemus v. 25 *at ego scio: redemptor meus vivus (est) et ultimus super pulvrem surget* (exsurget, stabit). Quod sententia a, et incipit, aliqui obstat censem *(Dillmann; cf. Hitz.)* quominus haec verba saxe insculpenda esse censemamus, quia a, et inscriptio non possit ordiri. Praeclera utique ratio! quasi vero Iobus scribenti vel incidenti verba iam nunc dictaret! Effert vero quod ipse intime sentit, idque cum vi effert, quia amici quorum misericordiam imploraverat, tacent et silentio suo eum damnant. Unde, emphaticum est: ego vero, ego pro mea parte, *at ego*. Asseverat innocentiam, camque ab ipso Deo demum iri vindicatum et assertum asseverat *ipse*, dum ali silentes eum sceleratum sua taciturnitate comprobant. Quare triumphantis in morem ipsi ad Deum vivum et aeternum provocat, qui eius assertor et vindicus certo futurus sit: *at ego*. Bene *Pin.* verborum vim expendit: « pronomen quod in hebreo est, asseverationem et emphasin habet atque in verbum coniunctum refundit vim significations. *Ego scio:* certo novi, peculiari et mihi bene familiari scientia, tam certa, quam si oculis haurirem aut ipso experimento didicisset; verbum omnem dubitationem exclusit et afferit certam quandam atque firmam mentis adhaesionem ad rem satis superque exploratam ».